
quarta-feira, 5 de setembro de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (166) – 183

sete mil trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos). 
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data da sua 
assinatura. Data de Assinatura:14/08/2018. Contrato de inteiro 
teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 083/2018. 
Contrato n.º 071/2018. Modalidade: Pregão Presencial n.º 
034/2018. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Luiz Antonio Machado. Contratada: MONT KOYA 
COMERCIO DE VEICULOS LTDA. Representante Legal: Sr. Claude-
mir Ceroni. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICK-
-UP DE CABINE DUPLA COM TRAÇÃO 4X4 A DIESEL, ANO 2018, 
ZERO KM ATRAVÉS DE EMENDA PARLAMENTAR – PROPOSTA Nº 
12329.120000/1177-06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
E MEDICINA PREVENTIVA CONFORME ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. Valor Total: de R$ 124.000,00 (cento e vinte e 
quatro mil reais). Vigência: 60 (sessenta) dias, contados a partir 
da data da sua assinatura. Data de Assinatura: 04/09/2018. Con-
trato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018 – AVISO DE EDITAL.
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Dia 13/09/2018 às 

14:00 horas.
CREDENCIAMENTO: A partir de 14:00 horas do dia 

13/09/2018.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP, comunica a 

quem possa interessar, que encontra-se aberto na Divisão de 
Licitações o Processo Licitatório para realização do Pregão Pre-
sencial nº 021/2018 cujo objeto é o registro de preço eventual 
aquisição de lubrificantes, filtros e demais produtos automotivos 
para serem utilizados pelos veículos da frota municipal, se e 
quando deles os diversos Departamentos desta Administração 
tiverem necessidades. O edital completo estará à disposição 
no Departamento de Licitações no Paço Municipal sito à Praça 
Prefeito Ismael Morado do Amaral, nº 67, bairro Centro, na 
cidade de Anhembi, Estado de São Paulo ou no site www.
anhembi.sp.gov.br e demais informações poderão ser obtidas 
pelo fone (14) 3884-9020, com Camila e ainda pelo e-mail: 
licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi/SP, 04 de setembro de 
2018. MIGUEL VIEIRA MACHADO NETO – Prefeito Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018 – AVISO DE EDITAL.
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Dia 13/09/2018 às 

16:00 horas.
CREDENCIAMENTO: A partir de 16:00 horas do dia 

13/09/2018.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP, comunica a 

quem possa interessar, que encontra-se aberto na Divisão de 
Licitações o Processo Licitatório para realização do Pregão Pre-
sencial nº 022/2018 cujo objeto é a aquisição de veículo de pas-
seio, zero km, motor 1.8 Flex (ou superior), câmbio automático 
05 marchas (ou superior), direção hidráulica ou elétrica, combus-
tível gasolina / etanol, rodas aro 15 (ou superior), Capacidade 6 
passageiros + motorista (ou superior). O edital completo estará 
à disposição no Departamento de Licitações no Paço Municipal 
sito à Praça Prefeito Ismael Morado do Amaral, nº 67, bairro 
Centro, na cidade de Anhembi, Estado de São Paulo ou no site 
www.anhembi.sp.gov.br e demais informações poderão ser obti-
das pelo fone (14) 3884-9020, com Camila e ainda pelo e-mail: 
licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi/SP, 04 de setembro de 
2018. MIGUEL VIEIRA MACHADO NETO – Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 ABERTURA DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
05/2018

Licitação sem a destinação de lote reservado para micro-
empresas e/ou empresas de pequeno porte. Objeto: Concessão 
dos serviços de guarda e/ou remoção de veículos apreendidos, 
conforme encaminhados pela fiscalização da Prefeitura do 
Município de Aparecida, em decorrência de procedimento de 
Polícia Judiciária ou por infração de trânsito, de forma a assegu-
rar a integridade física do respectivo patrimônio a ser guardado 
e/ou apreendido. Vencimento: 22 de Outubro de 2018 - 10 Horas.

Os editais e informações poderão ser obtidas diretamente 
no Setor de Licitações e Compras, à Rua Professor José Borges 
Ribeiro, nº 167, Centro, Aparecida – SP, na página oficial desta 
Prefeitura, no endereço eletrônico www.aparecida.sp.gov.br/
licitacoes ou pelo e-mail prefeitura-compras@hotmail.com ou 
ainda através do telefone (12) 3104-4011. ERNALDO CÉSAR 
MARCONDES - Prefeito Municipal

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 044/2018 - REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 036/2018 - PROCESSO N.º 1188/2018

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos, TORNA 
PÚBLICO, a todos os interessados que o Pregão Presencial, de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 
DE LIMPEZA (DETERGENTES, AMACIANTES, SABÃO EM PÓ E 
AFINS) no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei o Sr. 
Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, Adjudica e 
Homologa o presente certame, conforme Ata da Sessão Pública, 
para as empresas classificadas:

- SAGRADO & VIDOTTO ARAÇATUBA LTDA, para fornecer os 
itens: 05, 07, 08, 21, 29, 36, 45, 46, 50, 51, 57, 60, 61, 87, 93, 94, 
97, 99, 101, 106, 120, 126, 136, 137, 138, 155;

- RILL QUÍMICA LTDA-EPP, para fornecer os itens: 01, 02, 04, 
11, 12, 13, 15, 18, 23, 25, 27, 30, 31, 32, 34, 35, 39, 41, 47, 48, 
64, 70, 72, 76, 77, 114, 127, 128, 130, 133, 135, 140, 141, 143, 
146, 147, 152, 153;

- GS JORGE JUNIOR-ME, para fornecer os itens: 14, 16, 24, 
28, 33, 37, 40, 43, 44, 53, 54, 56, 58, 59, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 
69, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 98, 100, 102, 103, 104, 105, 107, 
108, 112, 113, 115, 116, 117, 118, 119, 129, 131, 132, 134, 148, 
150, 151, 154;

- MARCIA APARECIDA SOARES CUELVA LUPO-ME, para 
fornecer os itens: 03, 09, 10, 17, 19, 20, 22, 26, 42, 49, 55, 71, 86, 
88, 90, 95, 96, 109, 110, 111, 122, 124, 139, 142, 144;

- LUCELENE BARBOSA NUNES ASSIS-ME, para fornecer os 
itens: 82, 92, 121;

GABINETE DO PREFEITO, 31 de agosto de 2018.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, torna público, por determinação 
do Senhor Prefeito, o Sr. DILADOR BORGES DAMASCENO, para 
conhecimento das empresas interessadas, observada a necessá-
ria qualificação, que está promovendo, a seguinte licitação de 
MENOR PREÇO GLOBAL na modalidade PREGÃO PRESENCIAL:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 063/2018 - PROCESSO N.º 
1.385/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RADIOLOGIA EM MAMO-
GRAFIA (MAMOGRAFIA UNILATERAL E BILATERAL- RASTREA-
MENTO E DIAGNÓSTICO), PARA ATENDIMENTO DE USUÁRIO 
SUS DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAÇATUBA.

Contratada: JOÃO XAVIER DE LIMA E APARECIDA ANTONIA 
DE LIMA – Objeto: Locação de imóvel comercial, destinado a 
instalação do destacamento da Policia Militar – Prazo: 12 meses 
– Valor: R$ 44.400,00 - Data: 08/06/2018

Contratada: DATATRAN TECNOLOGIA E INFORMÁTICA 
LTDA – Objeto: Prestação de serviços de manutenção, atuali-
zação de programa, administração e arrecadação de multas de 
trânsito – Prorrogação: 12 meses – Valor: R$ 17.923,99 - Data: 
20/06/2018

Contratada: L F DE ANDRADE - Objeto: Prestação de servi-
ços técnicos radiológicos no Departamento de Saúde – Prorroga-
ção: 30 dias - Valor: R$ 41.867,59 - Data: 22/06/2018

Contratada: TSJ EDITORA JORNALÍSTICA LTDA EPP - Objeto: 
Prestação de serviços de impressão e distribuição do jornal ofi-
cial do município - Prorrogação: 12 meses - Valor: R$ 32.640,00 
- Data: 29/06/2018

Contratada: ENGEVER COMERCIAL E SERVIÇOS URBANOS 
LTDA - Objeto: Serviços de coleta, transporte, e disposição final 
de resíduos sólidos urbanos e varrição manual de vias públicas 
– Prorrogação: 30 dias - Valor: R$ 173.962,74 - Data: 20/07/2018

Ata RP: COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PÃES BELA VISTA 
LTDA ME - Objeto: Fornecimento de pães - Prazo: 12 meses - 
Data: 27/07/2018

Ata RP: ALZITA PÃES LTDA ME – Objeto: Fornecimento de 
pães – Prazo: 12 meses – Data: 27/07/2018

Contratada: LAURA TEIXEIRA DA SILVA 03054838897 MEI 
– Objeto: Confecção de uniformes para doação aos munícipes 
cadastrados no CADUNICO e camisetas para atendimento ao 
projeto PROERD – Prazo: 60 dias – Valor: R$ 76.750,00 - Data: 
27/07/2018

Contratada: COOPERATIVA DOS PRODUTORES FAMILIARES 
DE PIEDADE – Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para alimentação escolar – Prazo: – Valor: 
R$ 60.335,00 - Data: 07/08/2018

Contratada: COANA – COOPERATIVA DE COMERCIALIZA-
ÇÃO E REFORMA AGRÁRIA LTDA – Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar 
– Prazo: Conf. edital – Valor: R$ 29.880,00 - Data: 07/08/2018

Contratada: COOPERATIVA VINICOLA GARIBALDI LTDA 
– Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alimentação escolar – Prazo: Conf. edital – Valor: 
R$ 10.750,00 - Data: 07/08/2018

Contratada: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO 
FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA – Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar 
– Prazo: Conf. edital – Valor: R$ 35.793,60 - Data: 07/08/2018

Ata RP: MULT MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
– Objeto: Fornecimento de material de enfermagem – Prazo: 12 
meses - Data: 09/08/2018

Ata RP: CIRURGICA UNIÃO LTDA – Objeto: Fornecimento de 
material de enfermagem – Prazo: 12 meses - Data: 09/08/2018

Ata RP: EMPORIO HOSP. COMERCIO DE PROD. CIRURG. 
HOSPITALARES LTDA – Objeto: Fornecimento de material de 
enfermagem – Prazo: 12 meses - Data: 09/08/2018

Ata RP: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A. – Objeto: 
Fornecimento de material de enfermagem – Prazo: 12 meses - 
Data: 09/08/2018

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
*PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2018.
Processo nº 45.212/2018.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIO-X MÓVEL 

ANALÓGICO PARA O HOSPITAL MUNICIPAL “DR. WALDEMAR 
TEBALDI.”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Presencial n.º 
032/2018 para a seguinte empresa:

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA – VALOR R$ 90.000,00.
EDITAL DE REDESIGNAÇÃO DE DATA E READEQUAÇÃO 

DO EDITAL
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 

fica o Edital abaixo redesignado para readequação do Edital, 
conforme segue:

*PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2018.
Processo nº 51.142/2018
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍ-

CULOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.”
Data e horário limite para credenciamento, apresentação de 

propostas e documentos: 19 de Setembro de 2018, às 08h30, na 
Sala da Unidade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85,1º andar.

Início da sessão de disputa de preços: 19 de Setembro de 
2018, às 08h30.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00 horas, ou no site www.americana.sp.gov.br, a 
partir de 06 de Setembro de 2018.

EDITAL DE INABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO
*CONVITE Nº 013/2018.
Processo nº 40.848/2018
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 

OBRAS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E SINALI-
ZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO-DE-OBRA E 
EQUIPAMENTOS, NAS RUAS DOS ANTÚRIOS, XINGU E RIACHUE-
LO, NESTA CIDADE.’’

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que a 
Comissão Permanente de Licitações julgou, conforme motivos 
constantes nos autos, INABILITADA a seguinte empresa: “CEL 
ENGENHARIA LTDA”.

Fica concedido à participante o prazo de 08(oito) dias para 
que regularize a documentação nos termos do art. 48, parágrafo 
3° da Lei 8.666/93, a contar do dia útil imediatamente seguinte 
ao da presente publicação.

Eu, Iris Martins, matrícula n.º 16.830 conferi o presente. Eu, 
José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 04 de 
Setembro de 2018.

 ANALÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANALÂNDIA

 EXTRATO DO CONTRATO 32/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Cli-

mática de Analândia/SP; CONTRATADO: Rildo Carlos Liani 
23085805850; OBJETO: Prestação de serviço de pintura; VALOR: 
R$: 6.800,00; PRAZO: 120 dias; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39.00.00.00.00 – outros serviços de terceiros PJ. Analân-
dia/SP, 28/08/2018.  André Luiz Bertole – Setor de Licitações e 
Contratos.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATOS DE CONTRATOS. Fundamento Legal: Lei Fede-
ral n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Processo n.º 
084/2018. Contrato n.º 070/2018. Modalidade: Dispensa n.º 
033/2018. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Luiz Antonio Machado. Contratada: TELEFONICA 
BRASIL S. A. Representante Legal: Sr. Rones Alves Machado Por-
tela e Carlos Eduardo Cipolotti Spedo. Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE TELEFONIA CELULAR MÓVEL PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANGATUBA. Valor Total: R$ 17.365,80 (dezes-

CONTRATADA: EBERTON APARECIDO TOME, CPF 
020.991.979-54.

Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-
riores.

Objeto: ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, especificado no 
Anexo IV, DA CONCORRENCIA PUBLICA DE Nº 02/2018, CONDI-
CIONADA À PARTICIPAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS, 
em especifico o item 01.

Assinatura: 04/09/2018.
Vigência: 31/12/2019.
Valor Global: R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e qui-

nhentos reais).
Pagamento: 30 dias.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 04 de setembro de 2018.
IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 EXTRATO - TERMO ADITIVO Nº 015/2018: 1º TERMO DE 

ADITAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2017 - 
CONTRATANTE: SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS 
DE LINDÓIA, CONTRATADA: CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA, 
CNPJ/MF 67.731.091/0001-06 - Objeto: eventuais aquisições de 
aquisições de tubos PVC PBA, TUBO COLETOR OCRE E CONE-
XÕES PARA TUBO OCRE, para infraestrutura nos setores de 
Rede de Água e Rede de Esgoto, conforme descritos no Anexo 
I do Edital nº 010/2017, para entrega parcelada, pelo período 
de 12 (doze) meses. Fica autorizada de reequilíbrio econômico 
financeiro à ATA de Registro de Preços n.º 013/2017, majorando 
os valores dos saldos dos itens registrados na referida ATA, em 
18,25% (dezoito inteiros e vinte e cinco por centos), à partir de 
07/08/2018, nos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93, prevale-
cendo todas as demais condições convencionadas no contrato 
original, de acordo com o parecer da Procuradoria Jurídica desta 
Autarquia e justificativas encartadas no processo. Águas de 
Lindóia, 04 de setembro de 2018. JOÃO BATISTA ORRÚ - Diretor 
Presidente.

 EXTRATO - TERMO ADITIVO Nº 016/2018: 1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 002/2017 - CONTRATANTE: 
SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, 
CONTRATADA: ROPERSEG GESTÃO EMPRESARIAL LTDA ME, 
CNPJ/MF 27.289.605/0001-09 - Objeto: Contratação de empre-
sa prestação de serviços em Medicina do Trabalho e Saúde 
Ocupacional, compreendidos em: Programa de Controle Médico 
de Saúde Ocupacional (PCMSO -NR7), Programa de Prevenção 
de Riscos Ambientais (PPRA –NR 9), Laudo Técnico das Con-
dições Ambientais de Trabalho (LTCAT), Avaliação de Clínica e 
Perfil Profissiográfico Profissional (PPP), Exames Médicos Ocu-
pacionais (admissão, periódico, retorno ao trabalho, mudança 
de função e demissão), Exames Complementares Previstos no 
PCMSO, nos termos do Processo Nº 005/2017 e Pregão Presen-
cial Nº 005/2017. Fica autorizada a prorrogação do Contrato N.º 
002/2017-SAAE, por um período de 12 (Doze) Meses, à partir de 
01/09/2018, nos termos do artigo 57 da Lei 8.666/93, prevale-
cendo todas as demais condições convencionadas no contrato 
original, de acordo com o parecer da Procuradoria Jurídica desta 
Autarquia. Águas de Lindóia, 04 de Setembro de 2018. JOÃO 
BATISTA ORRÚ - Diretor Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO POR DESCUMPRIMENTO DO 
CONTRATO.

NOTIFICADA : WAC COMERCIO E SERVIÇO EIRELLI EPP
Inscrita sob CNPJ nº 24.878.009/0001-88
Barueri/SP
O Município de Agudos, pessoa jurídica de direito público, 

inscrita sob CNPJ 46.137.444/0001-74, com sede a Praça Tira-
dentes nº 650, centro, Agudos/SP; considerando as sucessivas 
tentativas de intimação pessoal que resultaram em devolução 
dos ARs por endereço inválido, vem por meio desta NOTIFICAR 
a empresa WAC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP, para que 
proceda ao imediato cumprimento do Contrato nº 054/2017 
(Pregão Presencial nº 026/2017- Processo nº 029/2017), ou 
apresente DEFESA de forma escrita no prazo máximo e impror-
rogável de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação 
da presente notificação, nos termos do art. 109 da Lei 8.666/93, 
esclarecendo se tem condições de adimplir o contrato, sob pena 
de rescisão, nos termos do art. 78, inc. I da Lei 8.666/93 e/ou 
eventual aplicação das demais sanções previstas no art. 87 do 
mesmo diploma legal e nos termos da clausula sétima do con-
trato, sem prejuízo de eventuais indenizações cíveis decorrentes 
da inexecução do objeto contratado.

ALTAIR FRANCISCO SILVA - Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 051/2018
EDITAL Nº 103/2018
PROCESSO N° 119/2018
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o for-

necimento de 14.000 (quatorze mil) refeições prontas acondicio-
nadas em embalagens descartáveis, tipo “marmitex”, Tamanho 
(Grande) em atendimento à Secretaria de Obras do Município 
de Agudos/SP para serem fornecidas à funcionários da Garagem 
Municipal e do Transporte Coletivo Urbano Gratuito, para um 
período de 12 (doze) meses, conforme especificações constantes 
do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 19/09/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018- PROC. 28/2018- Objeto: 
Contratação de empresa especializada para prestação de Servi-
ços para fornecimento e manutenção de sistema informatizado 
envolvendo a apuração e conferencia dos valores econômico-
-fiscais declarados pelos contribuintes da Indústria e Comércio 
sediados no município à Secretaria da Fazenda do Estado, que 
opere em ambiente Internet. Tornamos público à abertura do 
Pregão retro mencionado. Data de encerramento: 18/09/2018 
às 9h30. O edital será disponibilizado no site: www.aluminio.
sp.gov.br ou no Paço Municipal – Av. Eng. Antônio de Castro 
Figueirôa, nº 100 - Centro – Alumínio/SP sob custas de 25,60. 
Kátia Alves Leal - Pregoeira

Extrato de Contratos:
Contratada: THIAGO ALVES BENEDITO – Objeto: Prestação 

de serviço de musicalização em projeto piloto para atender alu-
nos da rede municipal de ensino – Prorrogação: 12 meses Valor: 
R$ 28.800,00 – Data: 08/06/2018

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 TERMO DE RATIFICAÇÃO-Processo Licitatório nº 041/2018.

Inexigibilidade de Licitação nº 005/2018-Objeto: Divulgação dos 
Vestibulares de 2019, do Vestibular de Medicina 2019, dos Cur-
sos de Graduação, de Pós-graduação, de Congressos Científicos 
e da Mostra de Profissões nas mídias online.Contratante: Centro 
Universitário de Adamantina - UniFAI-Contratada: Facebook Ser-
viços Online do Brasil Ltda.Valor global: R$ 70.000,00 (setenta 
mil reais)Vigência Contratual: 05/09/2018 a 04/09/2019.RATI-
FICO, para que produza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 005/2018, com fundamento 
no art. 25, combinado com o art. 26, parágrafo único, incisos 
II e III da Lei nº 8.666/93.Adamantina, 29 de agosto de 2018.
Prof. Dr. Paulo Sérgio da Silva-Reitor-TERMO DE RATIFICAÇÃO 
-Processo Licitatório nº 042/2018.Inexigibilidade de Licitação 
nº 006/2018-Objeto: Divulgação dos Vestibulares de 2019, do 
Vestibular de Medicina 2019, dos Cursos de Graduação, de Pós-
-graduação, de Congressos Científicos e da Mostra de Profissões 
nas mídias online.Contratante: Centro Universitário de Ada-
mantina - UniFAI-Contratada: Google Brasil Internet Ltda.Valor 
global: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)Vigência Contratual: 
05/09/2018 a 04/09/2019.RATIFICO, para que produza os efeitos 
legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
006/2018, com fundamento no art. 25, combinado com o art. 26, 
parágrafo único, incisos II e III da Lei nº 8.666/93.Adamantina, 
29 de agosto de 2018.Prof. Dr. Paulo Sérgio da Silva - Reitor

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº 031/2018, 
PROCESSO nº 060/2018.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 
exames complementares destinados aos usuários da Rede 
Publica de Saúde do Município de Adolfo/SP, conforme as 
especificações e quantidades descritas no Termo de Referência 
em anexo ao Edital.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 17 de 
setembro de 2018, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 03 de setembro de 2018, 
das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor 
de Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida 
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 03 de setembro de 2018 - Comissão de Licitação
 AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização da Concorrência Pública nº 003/2018, 
Processo nº 050/2018.

OBJETO: Alienação por venda de bens imóveis de proprieda-
de da Prefeitura Municipal de Adolfo/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.203, de 07 de junho de 2018, conforme descrições contidas 
do Edital.

SESSÃO DESERTA
DATA: 04/09/2018.COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
Nº 077/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP
CONTRATADA: PEREIRA & TRINDADE LTDA – ME, CNPJ: 

04.858.396/0001-63.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: Contratação de empresa especializada para for-

necimento de medicamentos para distribuição aos pacientes 
usuários da Unidade Básica de Saúde de Adolfo, devidamente 
cadastrados junto ao Setor Social.

Assinatura: 04/09/2018.
Vigência: 31/12/2019.
Valor Global: R$ 25.837,50 (vinte e cinco mil, oitocentos e 

trinta e sete reais e cinquenta centavos).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 04 de setembro de 2018.
EXTRATO DE CONTRATO
Nº 078/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP
CONTRATADA: MAMED COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ: 

21.608.296/0001-06.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: Contratação de empresa especializada para for-

necimento de medicamentos para distribuição aos pacientes 
usuários da Unidade Básica de Saúde de Adolfo, devidamente 
cadastrados junto ao Setor Social.

Assinatura: 04/09/2018.
Vigência: 31/12/2019.
Valor Global: R$ 8.707,00 (oito mil, setecentos e sete reais).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 04 de setembro de 2018.
EXTRATO DE CONTRATO
Nº 079/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP
CONTRATADA: ADILSON SHINJI OKA & CIA LTDA, CNPJ: 

03.121.604/0001-84.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: Contratação de empresa especializada para for-

necimento de medicamentos para distribuição aos pacientes 
usuários da Unidade Básica de Saúde de Adolfo, devidamente 
cadastrados junto ao Setor Social.

Assinatura: 04/09/2018.
Vigência: 31/12/2019.
Valor Global: R$ 29.110,00 (vinte e nove mil, cento e dez 

reais).
Pagamento: 30 dias após emissão da nota fiscal.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 04 de setembro de 2018.
IZAEL ANTONIO FERNANDES - PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE CONTRATO
Nº 080/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP
CONTRATADA: MARIA GONZAGA, CPF: 737.265.248-00.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS, especificado no 

Anexo IV, DA CONCORRENCIA PUBLICA DE Nº 02/2018, CONDI-
CIONADA À PARTICIPAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS E FÍSICAS, 
em especifico o item 11.

Assinatura: 04/09/2018.
Vigência: 31/12/2019.
Valor Global: R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais).
Pagamento: 30 dias.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 04 de setembro de 2018.
EXTRATO DE CONTRATO
Nº 081/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-09-05T01:42:59-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




